(De martes 18 de noviembre de 2025)

POR EL CUAL SE HACE UNA EXONERACIÓN A LA JUNTA COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE ARRAIJÁN
CABECERA.

CONSEJO MUNICIPAL DE CHEPO / PANAMÁ

Acuerdo N° 34
(De martes 11 de noviembre de 2025)

POR EL CUAL EL MUNICIPIO DE CHEPO DE SU FINCA CINCUENTA SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE (57559), SEGREGA UN LOTE Y LO VENDE A MISAEL TAMAYO CÓRDOBA.

Acuerdo N° 32
(De martes 28 de octubre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA LA EXONERACIÓN DEL 100% DE LOS IMPUESTOS MUNICIPALES DE LA
ACTIVIDAD DESFILES PATRIOS CON VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS ALCOHÓLICAS.

[...]

vehículo desde el año 2023, tuvo diferentes inconvenientes y no se pudo licitar. 

2. Que mediante consulta ciudadana calendada once (11) de diciembre de dos mil 

veinticuatro (2024), se aprobó nuevamente la compra de un vehículo, tipo 

camión, 4x2, para el uso de ornato y aseo, por un monto de cinco mil 

quinientos veinticinco balboas con 14/100 (B/5,525.14), quedando establecido 

para vigencia 2025, mediante resolución de Presupuesto de Programa de 

Inversión de Obras Públicas y Servicios Municipales No. 04 calendada dos (2) 

de enero de dos mil veinticinco (2025). Dicha compra continuara 

mancomunada a través de los Fondos IBI por el Municipio de Ocú y del fondo

[...]

de la Dirección Nacional de Titulación y Regularización, traspasó a título gratuito, a 
favor del Municipio de Macaracas, veintidós (22) globos de terrenos baldíos 
nacionales ubicados en el Corregimiento de Llano de Piedra, Distrito de 
Macaracas, Provincia de Los Santos, mediante la Escritura Pública número Dos 
Mil Quinientos sesenta y siete (2567) del trece (13) de abril de Mil Novecientos 
Setenta y Seis (1976). 

Que el Municipio de Macaracas en beneficio del desarrollo social y económico de 
la Comunidad de Llano de Piedra, y en cumplimiento de las disposiciones 
establecidas en el Acuerdo Municipal Nº 12, de 12 de junio de 2007, por medio del